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Jak wiadomo, rozpuszcza się ferrochrom
w kwasie siarczanym lub kwasie solnym,
a z rozczynu siarczanu chromowego i siar¬
czanu żelazowego można przez dodanie
siarczanu potasu wytwarzać ałun chromo¬
wy. Dotychczas należało celem otrzyma¬
nia ałunu chromowego, możliwie wolnego
od żelaza, doprowadzić poważną część
siarczanu żelazowego do wykrystalizowa¬
nia. Przebieg ten był długotrwały i nie do¬
prowadzał do zupełnie pewnych wyników.
Ałun chromowy, otrzymany przez bezpo¬
średnie dodanie siarczanu potasowego do
rozczynu, jest wobec tego do celów tech¬
nicznych właściwie niedostatecznie wolny
od żelaza.

Niniejszy sposób wytwarzania ałunu
chromowego z ferrochromu polega na tern,
że z rozczynu ferrochromu w kwasie siar¬
czanym lub solnym strąca się przez doda¬
nie środków strącających wodorotlenek
chromowy, w ilości, któraby strąciła tylko
wodorotlenek chromowy a nie wodorotle¬
nek żelaza, wodorotlenek chromowy, strą¬
cony i oddzielony od macierzystego ługu,
rozpuszcza się w kwasie siarczanym, po¬
czerń miesza z siarczanem potasu.

Sposób polega na spostrzeżeniu, że z
rozczynu wodorotlenku chromowego i wo¬
dorotlenku żelazawego naprzód zostaje
strącony wodorotlenek chromowy i dopie¬
ro po oddzieleniu tegoż rozpoczyna się strą-



canie wodorotlenku żelazawego. Opisanym
sposobem udaje się osiągnąć dostatecznie
zupełne strącenie wodorotlenku chromowe¬
go bez oddzielenia wodorotlenku żelaza¬
wego i otrzymanie ałunu chromowego, wol¬
nego od żelaza, z wodorotlenku chromo¬
wego.

Oddzielenie siarczanu żelazawego przez
skrystalizowanie, konieczne w bezpośre¬
dnim sposobie wytwarzania ałunu chromo¬
wego z rozczynów ferrochromu i kwasu
siarczanego, zostaje sposobem niniejszym
usunięte zupełnie, wobec tego sposób ni¬
niejszy jest krótszy niż znane dotąd, gdyż
krystalizacja siarczanu tlenku żelazawego
wymaga dłuższego czasu. Jako środek
strącający stosuje się wodorotlenki alka-
ljów lub alkaljów ziemnych lub węglany
alkaliczne.

Przykład. 100 kg ferrochromu rozpu¬
szcza się w około 300 kg skoncentrowanego
kwasu siarczanego lub w około 500 kg skon¬
centrowanego kwasu solnego w odpowie¬
dnich naczyniach i otrzymany ług strąca
wodnistym rozczynem sody, z zawartością
około 200 kg sody przez gotowanie w gorą¬
cym stanie. Zamiast rozczynu sody można z
tym samym skutkiem zastosować równozna¬
czną ilość alkaljów ziemnych. Strącany wo¬

dorotlenek chromowy, który może zawierać
tylko małe ilości wodorotlenku żelazawe¬
go, zostaje po odprasowaniu i dobrem wy-
płókaniu rozpuszczony w odpowiedniej ilo¬
ści kwasu siarczanego. Po dodaniu równo¬
znacznej ilości siarczanu potasu z rozczynu
zwykłą drogą krystalizuje ałun chromowy.
Z rozczynów siarczanu żelaza można zwy¬
kłą drogą otrzymać siarczan lub chlorek
żelaza.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania ałunu chromowe¬
go, wolnego od żelaza, z ferrochromu, zna¬
mienny tern, że z rozczynu ferrochromu w
kwasie siarczanym lub solnym strąca się
przez dodanie wodorotlenków alkaljów,
alkaljów ziemnych lub węglanów alkalicz¬
nych w ilości, odpowiadającej tylko zawar¬
tości chromu, wodorotlenek chromowy i
rozpuszcza tenże po oddzieleniu od płynu
w kwasie siarczanym a rozczyn ten miesza
z siarczanem potasu.
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